
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
O!d.1�.292.3 № 2�2-1 / !{-

7 
О демонтаже (сносе) самовольно установленных и (или) незаконно размещенных 
объектов, не являющихся объектами капитального строительства на территории 

городского округа Красногорск 

В связи с выявлением самовольно установленных и (или) незаконно 
размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в 
целях приведения территории городского округа Красногорск в надлежащее 
состояние, руководствуясь Постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 31.08.2022 No 1979/8 «О мерах по выявлению, пресечению 
самовольного строительства и самовольного занятия земельных участков на 
территории городского округа Красногорск Московской области», согласно 
У ставу городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Обеспечить мероприятия по сносу, демонтажу, перемещению
самовольных построек и иных объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства, размещенных в городском округе Красногорск Московской области 
на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена 

или находящегося в собственности городского округа Красногорск и не 
предоставленного в установленном порядке для этих целей по следующим 
адресам: 

• Гаражи - Московская область, r.o. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Мира,
д. 10 (координаты 55.822242, 37.259641);

• Ограждение Московская область, г.о. Красногорск, д. Глухово, 

ул. Набережная (координаты 55.770822, 37.258226); 

• Металлическое сооружение - Московская область, г.о. Красногорск,
д. Сабурово (координаты 55.888206, 37.265656);

• Ограждение - Московская область, r.o. Красногорск, мкр. Опалиха,

ул. Ново-Никольская, вблизи д.5 (координаты 55.835748, 37.261480);
• Ограждение Московская область, г.о. Красногорск, п. Нахабино, 

ул. Горем-28, д. 9 (координаты 55.837048, 37.196192); 

029072 



• Гараж - Московская область, г.о. Красногорск, п. Архангельское, Тенистый
переулок (координаты 55.786343, 37.303354);

• Ограждение - Московская область, г.о. Красногорск, д. Нахабино, участок,
прилегающий к участку при д/в № 43, вблизи земельного участка с
кадастровым номером 50:11:0020102:621 (координаты 55.895472, 37.145107);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск 
Московской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

заместителем главы администрации Магомедовым Т.М. 

Глава городского округа 
Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

"\\ / ,А Ю.Г. Никифорова 

И.С. Борщёв 

Разослано: в дело - 2, в прокуратуру, Бутенко А.В., Магомедову Т.М., Захаровой 
О.В., Будкину А.А. 


